
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 – 12032 BARGE 
Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 
e-mail: barge@comune.barge.cn.it 
 

Pec: barge@pec.comune.barge.cn.it  
 

 

 

Prot. n.     2233 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA SERVIZI ASSICURATIVI  COMUNE DI BARGE  

PERIODO  31.12.2019 – 31.12.2022  

NOME E INDIRIZZO  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:   COMUNE DI BARGE  -   Piazza 
Garibaldi n. 11 – 12032 Barge  - telefono 0175 347651 – mail: barge@comune.barge.cn.it – pec: 
barge@pec.comune.barge.cn.it  
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  PRESCELTA:  Procedura negoziata   ai sensi dell’articolo 36, 
comma 2 – lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 
 
NATURA DELLE  PRESTAZIONI OGGETTO DI AFFIDAMENTO:  Affidamento dei servizi assicurativi  
per conto del Comune di Barge    rischi diversi,  come  desumibili dalla tabella seguente,   per  il periodo 
31.12.2019 – 31.12.2022 con la sola eccezione   per la  copertura del rischio RC patrimoniale con 
durata  fissata dal 29.07.2020 al 31.12.2021 (con primo rateo al 31.12.2020) e scadenza al 31.12.2022: 
 

LOTTI GARANZIE BASE DI GARA PER 
LOTTO  

Premi Annui Lordi 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

GARA 

1. Lotto A Copertura assicurativa della 

responsabilità civile verso terzi e 

verso prestatori d’opera 

€    15.000 CIG: 81233364EE 

2. Lotto B Copertura assicurativa Tutela 

Legale 
€      3.100,00 CIG: 812334190D 

3. Lotto C Copertura assicurativa Incendio €      7.000,00 CIG:  813349FA5 

4. Lotto D Copertura assicurativa Infortuni €         785,00 CIG: 8123351150 

5. Lotto E Copertura assicurativa Furto €      1.500,00 CIG: 8123352223 

6. Lotto F Copertura Assicurativa Elettronica €         500,00 CIG: 81233543C9 

7. Lotto G Copertura Assicurativa Kasko   €      1.400,00 CIG:  8123357642 

8. Lotto H Copertura Assicurativa RC 
Patrimoniale  

€      4.400,00 CIG:  823358715 

9. Lotto I Copertura Assicurativa Impianti 
Fotovoltaici 

€         700,00 CIG:  812336198E 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: affidamento con il criterio  dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95,comma 2 del D.lgs. 50/2016. 
 
NUMERO  OPERATORI ECONOMICI INVITATI:    7 
 

1. Compagnia XL  Insurance Company  SE, con sede legale in Dublino (Irlanda) , 8 St. 

Stephen’s Green, Dublin 2, Irlanda e sede secondaria in Corso Como n. 17,  Milano –– Lotti 

A), C), H);  

2. Balcia Insurance  SE  con sede legale in  Riga (Lettonia), Via K. Valdemara n. 63 –  Lotto  

G); 

mailto:barge@comune.barge.cn.it
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it
mailto:barge@comune.barge.cn.it


 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 – 12032 BARGE 
Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 
e-mail: barge@comune.barge.cn.it 
 

Pec: barge@pec.comune.barge.cn.it  
 

 

 

3. Nobis Compagnia di Assicurazioni S.p.a con sede legale in  Borgaro Torinese (TO), Via 

Lanzo n. 29 – Lotti  A) e  G); 

4. Generali Italia S.p.A. con sede legale in  Mogliano Veneto (TV), Via Marocchessa  n. 14: 

Lotti A),  B), C),  D),   E), F) , I);  

5. Vittoria Assicurazioni e Das Assicurazioni – Agenzia Subet Ennio con sede legale in Aosta – 

Località Croix Noire  n. 14/A : Lotti A), B), C), D), E), F), G), H), I); 

6. Lloyd’s Insurance  Company SA – Rappresentanza generale  per l’Italia con sede legale in 

Milano, Corso Garibaldi n. 86: Lotti A) e H); 

7. AIG Europe SA,  Rappresentanza Generale per l’Italia con sede legale in Milano, Piazza 

Vetra n. 17 Lotti: A), B), D), G), H). 

 
NUMERO  OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI:  2  
 

1. Lloyd’s Insurance Company SA- Rappresentanza Generale per l’Italia con sede legale in Milano – 

Corso Garibaldi n. 86 : Lotto A 

2. Ennio Subet –  Località Croix Noire n.  14/A – Aosta, Agente Vittoria Assicurazioni S.p.a.: Lotti  

A), C), D, E. 

 

DATA AGGIUDICAZIONE APPALTO:   aggiudicazione  definitiva disposta con Determinazione 
Responsabile Area Affari Generali  n.  805  del 31.12.2019,  dichiarata efficace con Determinazione 
Responsabile Area Affari Generali n. 119  del 13.02.2020  
 
AGGIUDICATARIO E IMPORTO AGGIUDICAZIONE:   
 
LOTTO RISCHIO 

ASSICURATIVO 

CIG AGGIUDICATARIO  
 

PUNTEGGIO PREMIO annuo  PREMIO RIFERITO 

al periodo 

31.12.2019 – 

31.12.2022 

Lotto 

A 

Copertura 

assicurativa 

della 

responsabilità 

civile verso 

terzi e verso 

prestatori 

d’opera 

81233364EE Subet Ennio – 

Agente Vittoria 

Assicurazioni S.p.a – 

Località Croix Noire 

n. 14/A – Aosta 

100/100  Lordo:   

Euro 11.250,00 

 

Imposte:  

Euro   2.047.55 

 

Netto:  Euro  

9.202,45 

Euro 33.750,00  

Lotto 
B 

Copertura 
assicurativa 
Tutela Legale 

812334190D  LOTTO DI GARA DESERTO 

Lotto 

C 

Copertura 

assicurativa 

Incendio 

8123349FA5 Subet Ennio – 

Agente Vittoria 

Assicurazioni S.p.a – 

Località Croix Noire 

n. 14/A – Aosta 

100/100  Lordo:   

Euro 5.250,00 

 

Imposte:  

Euro 955,52 

 

Netto:  

Euro 4.294,48 

Euro 15.750,00 

mailto:barge@comune.barge.cn.it
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it


 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 – 12032 BARGE 
Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 
e-mail: barge@comune.barge.cn.it 
 

Pec: barge@pec.comune.barge.cn.it  
 

 

 

Lotto 

D 

Copertura 

assicurativa 

Infortuni 

8123351150 Subet Ennio – 

Agente Vittoria 

Assicurazioni S.p.a – 

Località Croix Noire 

n. 14/A – Aosta 

100/100  Lordo:  

Euro 588,00 

 

Imposte:  

Euro 14,35 

 

Netto:  

Euro 573,65 

Euro 1.764,00  

Lotto 

E 

Copertura 

assicurativa 

Furto 

8123352223 Subet Ennio – 

Agente Vittoria 

Assicurazioni S.p.a – 

Località Croix Noire 

n. 14/A – Aosta 

100/100 Lordo 

 Euro 1.125,00 

 

Imposte: Euro 

204,76 

 

Netto: 

 Euro 920,24  

Euro: 3.375,00 

Lotto 

F 

Copertura 

Assicurativa 

Elettronica 

81233543C9 LOTTO DI GARA DESERTO 

Lotto 

G 

Copertura 

Assicurativa 

Kasko  

8123357642 LOTTO DI GARA DESERTO 

Lotto 

H 

Copertura 

Assicurativa RC 

Patrimoniale  

823358715 LOTTO DI GARA DESERTO 

Lotto I Copertura 

Assicurativa 

Impianti 

Fotovoltaici 

812336198E LOTTO DI GARA DESERTO 

 
 
 
ORGANO COMPETENTE PER  IL RICORSO : Tribunale Amministrativo Regionale Competente  ai sensi 
dell’articolo 120, comma 1 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
 
ALTRE INFORMAZIONI:  presso il COMUNE DI BARGE – Responsabile  Unico del Procedimento 
dott.ssa Lorena Bechis 
 
Barge,  13.02.2020  
 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
F.to Dott.ssa Lorena Bechis   

mailto:barge@comune.barge.cn.it
mailto:barge@pec.comune.barge.cn.it

